
1

1

111

1

11

1

2

2

2

2
2

2

1

1

1 13

1

1

1

1

3

1

3

2

1

1

3

1

11

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

3

1

3,00 3,00

ATERRAMENTO

HASTE DE COBRE NÚ 2,40m

HASTE DE COBRE NÚ 2,40m

HASTE DE COBRE NÚ 2,40m

QD

VEM DA REDE ELETRICA

1

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

33

3

FOTOCÉLULA

2

2

SENSOR

ENTRADA AÉREA COM MEDIDOR INSTALADO  EM POSTE MODELO PADRÃO CELESC

APROXIMADAMENTE 100,00 DE DISTÂNCIA

3

2

1

4

VEM DO QM EXIST.

10A

10A

15A

RESERVA

2#6mm²

CD1

CONDUTOR NEUTRO ( AZUL CLARO)

CONDUTOR FASE(PRETO, VERMELHO, BRANCO OU CINZA)

ARANDELA

TOMADA BAIXA À 0.30m DO PISO

CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO

CONDUTOR TERRA (VERDE)

CONDUTOR RETORNO

TOMADA P/ ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA E PLACAS E SAÍDA

CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO 30x30x40CP

TOMADA ALTA À 2.10m DO PISO(CHUVEIRO)

TOMADA MÉDIA À 1.10m DO PISO

INTERRUPTOR COM 1 TECLA PARALELA

LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA 2 UNIDADES

INTERRUPTOR COM 1,2 E 3 TECLA SIMPLES

TOMADA ALTA À 2.10m DO PISO(AR CONDICIONADO)

TUBULAÇÃO PELO PISO

OBSERVAÇÃO: Os fios de retorno serão de 2,5 mm²
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ELÉTRICO

Área:

Escala:

Data:

Resp. Técnico Projeto:

Projeto:

Endereço:

SEPLAN

PREFEITURA

DE TIMBÓ

Obra:

SECRETARIA MUNICIPAL

DE PLANEJAMENTO

Prancha:

Out./2017

Acesso Estadual  477-A - Timbó - SC

SANITÁRIOS JARDIM BOTÂNICO

57,00m²1/75

Carimbos:

ARQ.P1.03
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